40.  
1440-07-06 Libertas data **officialibus fontane**  
Prima pars est de dando libertatem **officialibus fontane** quod possint auferri et obturari facere **puteos aque false** existentes post **fontanam magnam** apud **monasterium Sancte Clare** secundum quod ipsis officialibus melius videbitur. Per ballotas omnes  
(Secunda pars est de non dando dictam libertatem. *cancel.*)  
(CRog 7, f. 175v)

41.  
1440-07-23 Pro una **camera** fienda in **cloacham** que est prope **domum** ser Marini Nicole de Goze  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum communis** fieri facere debeant expensis communis in **cloacha** que est inter **domos communis** ubi moratur et habitat ser Marinus Nicole de Goze et eius vicinos unam **cameram** in qua possit collocari vinum.  
(CMin 8, f. 178r)

42.  
1440-07-27 Nectandum **conductum slanize** et **scolis**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** nectari et aptari facere debeant **conductum slanize** quod vadit per **domum** in qua retinet **scolas** magister Philippus de Diversis prout sibi melius videbitur fore opportunum.  
(CMin 8, f. 178v)

43.  
1440-07-30 Pro ser Iacomino cancelario pro II mensibus firmando  
Captum fuit de portando ad maius consilium pro firmando ser Iacominum de Prato cancellarium nostrum pro duobus mensibus videlicet augustum et septembrem proxime futurum cum salvo affectu **domus** et pactis, modis et condicionibus quibus hactenus firmatus fuit.  
(CMin 8, f. 179v)

44.  
1440-07-30 Pro **batello** mutuando **officialibus** fabrice **regiminis**  
Captum fuit de concedendo et mutuando **officialibus** nostris fabrice **regiminis batellum magnum communis** in quo possunt mittere Curzolam ad **scopulum** Sancti Petri pro laboreriis **lapideis** dicte fabrice opportunis.  
(CMin 8, f. 180r)

45.  
1440-08-02 Officiales  
Ser Blaxius Marini de Gradi, ser Iohannes Nicolai de Gondola, ser Marinus Bla. de Bona **officiales** ellecti et facti ad faciendum nectare **cloacham** existentem in **ruqa** ser Zore di Palmota et sororum et vicinorum eius.  
(CMin 8, f. 181r)

46.  
1440-08-06  
(Prima pars est de dando metam **officialibus aqueductus** cum libertas eis data pro fabrica **fontanelle** fiende *cancel.*)  
Secunda pars est de non dando dictam metam. Per XXI contra XI.  
(CRog 7, f. 168r)

47.  
1440-08-19 Contra **becharios**  
Captum fuit quod quilibet becharius omni et singulo die sabati qua non fuerit vigilia debeat mactare de bestiis et animalibus si habuerit et facere carnes ad sufficientiam sub pena ypp quinque pro quolibet contrafaciente et qualibus vice. Et ultra standi in carceribus comunis nostri diebus octo.  
(CMin 8, f. 187v)
48.  
1440-08-28 Pro **stationibus Spongie** aptande et repezande  
Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum quod possint et debeant aptari et repiçari facere **stationes** que sunt in **Spongia** nostri communis in quibus collocare possint frumentum tam nostri communis quam granum specialium personarum ad voluntatem dictorum massariorum.  
(CMin 8, f. 189r)
49.  
1440-08-29 Pro Liubissa aurifice  
Captum fuit de dando licentiam **fratribus** et **conventui ordinis predicatorum Sancti Dominici** quod cum consensu filii Galvai possint dare unam **sepulturam** dicti monsterii sita in **eclesia** apud **altare Sancti Michaelis** de versus **portam sacrestie** Liubisse Ivanovich aurifici in qua quidem sepultura sunt ossa corporis dicti Galuai. Et quod dictus Liubissa possit fieri facere signum et arma sua supra ipsa sepultura.  
In margine: Publicatum.  
(CMin 8, f. 189r)
50.  
1440-09-01 Contra **officiales** fabrice **regiminis**  
Captum fuit de ponendo penam **officialibus** fabrice **regiminis** quod ad penam ypp-i XXV pro quolibet eorum die lune proxime future debeant incepisse ad faciendum aptari **thurim** quam ruynari fecerunt existentem in **capita palacii regiminis** et prosqueui ad laborandum usque quo opportune aptata fuerit.  
In margine: Dicta die denunciatum ser Sigismundo ser Nicole de Gondola, ser luno de Gradi, ser Trifono di Bonda et die 25 suprascripti ser Blaxio de Zamagno.  
(CMin 8, f. 189v; dokument objavljen u / the document published in Grujić 2008, 14, 44 bilješka / note 46)
51.  
1440-09-09 **Loca** danda pro grano ponendo  
Captum fuit quod **turis** in **fine pallacii** posita nec non **domus archiepiscopatus** dare debeant et possint conducentibus granum Ragusi pro reponendo granum in ipsis.  
(CMin 8, f. 190v)
52.  
1440-09-09 Pro **fenestra carcerum nova** versus **portam maris** obturanda  
Captum fuit quod **fenestra** aliqua fieri non debeat in **carceribus novis regiminis** a latere versus **portam maris** ymo fenestra que noviter facta erat a dicto latere **officiales** fabrice **regiminis** obturari faciant.  
(CMin 8, f. 191r; dokument objavljen u / the document published in Grujić 2008, 14, 44 bilješka / note 46)
53.  
1440-09-09 Pro fabrica **turris regiminis**  
Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** sequi debeant laboreria **turris campanarum** ipsius **regiminis** prout alias captum fuit per consilium rogatorum non adminuendo quicquid grosicie ipsius turris declarando quod sicut in designo alias allato non erat quod alique **fenestre** fieri deberent circha **portas** ipsius thurris ita duas fenestras nunc fieri non posse. Et etiam declarando quod ita sequi debeant ipsum laborerium quod non minaretur aliquid de **campanile** ipsius thurri nec **campanis** predictis.

In margine: Lectum ser Iunio di Gradi, ser Sigismundo de Georgio officialibus, **magistro Anofrio inghignerio** et ser Triphono de Bonda.

(CMin 8, f. 191v; dokument objavljen u / the document published in Grujić 2008, 14, 44 bilješka / note 46)

54.

1440-10-06 **Batellum comunis** mutetur **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod officiales armamenti communis mutuare debeant **batellum magnum communis officialibus laboreriorum communis** pro **dentibus** et certis **lapidibus** laboratis portando ad presentem fabricam <**turris** videlicet pro hac vice tantum>. Et de pluri ipsi officiales laborare, repizari et aptari facere debeant cohoptam tentorie in qua habitat Petrus Pantella nec non **portas domorum** et **magazenorum ... comunis** prout fuerit expediens et opportunum.

(CMin 8, f. 195v)

55.

1440-10-06 Firmatio Nicole Vlatcovich **scribe laboreriorum**

Captum fuit de firmando Nicolam Vlatcovich **scribanum officialium laboreriorum comunis** pro uno anno proxime futuro incipiente die quinto octobris presentis de 1440 cum salario, pactis, moris condicionibus consuetis.

(CMin 8, f. 196r)

56.

1440-10-23 Pro **officialibus** de **laborerio**

Captum fuit quod **officiales** de **laborerio** dare debeant **officialibus** fabrice **regiminis** modios trecentos **calcine** ex calcina nostri communis que est ad **Sanctam Margatiram**.

(CMin 8, f. 199r)

57.

1440-10-26 Libertas data massariis bladorum pro repezando **cohoptam conventus Sancti Francisci** pro mileo comunis

Captum fuit de dando libertatem massariis nostri communis quod possint et debeant repezari facere **cohoptam conventus Sancti Francisci** super **magazenum** ubi stat milium nostri comunis prout eis opportunum esse videbitur.

(CMin 8, f. 199v)

58.

1440-11-02 Gracia facta ser Matheo Ni. de Georgio pro faciendo unam **capanam**

Captum fuit de faciendo gratiam ser Matheo Ni. de Georgio quod possit fieri facere unam **domunculam de lignamine** in **Platea** eius propriis expensis et in ea vendere usque staria CCCC frumenti quod habet. Ita tam quod id vendere teneatur precio gross. sex pro capello.

(CMin 8, f. 200v)

59.

1440-11-07 Dormire debeat unus dominus de nocte in **doana maiori**

Captum fuit quod omni et singula nocte unus ex sex dominis nocturnis debeat dormire in **dohana maiori** donec dominus voluerit et aliud superinde terminavit sive ordinavit.

(CMin 8, f. 201v)

60.  
1440-11-07 Repezetur **domus comunis** in qua habitat Mislien Plezich  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** repezandi **domum comunis** in qua habitat ad presens Miglien Plezich et de pluri fieri facere in ipsa domo unam **fenestram de lignamine** pro claudendo eam.  
(CMin 8, f. 202r)
61.  
1440-11-15 Pro tutoribus heredum Ellie Radniovich  
Captum fuit quod tutore heredum Ellie Radniovich de denariis vini dicte tutorie venditi solvere debeant quicquid debetur pro **gato comunis** videlicet quod precio tangit **domum** dictorum heredum. Et residuum denariorum dicti vini stare debeat sequestratum prout stat.  
(CMin 8, f. 203v)
62.  
1440-11-17 Pro faciendo unum **archum** cum **volto** ad **murum civitatis** prope **portam portus**  
Prima pars est de dando libertatem domino rectori et eius minori consilio de fieri faciendo et fabricando **petra** unum **arcum** cum **volta superius** a **magazeno** sive **muro** contra **magazeni capituli canonicorum** ad **murum civitatis**, qui est prope **portus ponte**, adherendo ipsi muro, prout melius videbitur ipsi domino rectori et consilio suo pro fortificatione dicti muri magazeni et avantagio nostri comunis. Per XXVI contra V.  
(Secunda pars est de non dando dictam libertatem. *cancel.*)  
(CRog 7, f. 201v; citirano u / cited in Beritić 1955, 62, 227 bilješka / note 310; citirano u / cited in Grujić 2008, 14, 45 bilješka / note 47, 21, 47 bilješka / note 93)
63.  
1440-11-24 Sententia pro **sepultura** in favorem Damiani et Liubisse  
Captum fuit quod pro differentia si qua erat inter Damianum Obradovich et Liubissam Radisich <ex una parte et Ratchum Ipscich ex altera> occasione **sepulture** in **ecclesia fratrum predicatorum Sancti Dominici** quod per sententiam et terminationem presentis consilii dicta sepultura sit et spectare debeat dictis Damiano et Liubisse. Et quod a modo in anthea ipse Ratchus se impendere non possit aliquo modo de ipsa sepultura.  
(CMin 8, f. 206r)
64.  
1440-12-01 Pena tesaurariis et procuratoribus **Sancte Marie**  
Captum fuit quod tesaurarii Sancte Marie et procuratores **Sancte Marie** debeant ire sursum ad **reliquias** pro munerando **depositum** magnifici domini dispoti singulis tribus diebus ebdomade videlicet die martis, iovis et sabbati quousque adimpleverint eorum officium predictum sub pena ypp-orum quinque pro quolibet eorum contrafaciente.  
(CMin 8, f. 207v)
65.  
1440-12-01 Mitendo **batellum comunis officialibus regiminis**  
Captum fuit quod officiales armamenti amprestare debeant **officialibus regiminis batellum magnum comunis** pro caricando et conducendo **lapides** pro regimine pro hac vice tantum.  
(CMin 8, f. 208r)
66.  
1440-12-02 Confirmatio provedimenti super deposito  
Prima pars est de firmando provedimentum pro **custodia depositi**, allatum in presenti consilio et infrascriptum. Per ballotas XXVIII contra III